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Navn på institution  
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Dato for tilsyn (xx-xx-xxxx) 

 
09-05-2022 

  
  

Navn på hygiejnesygeplejerske  

Ea Holm  

  
  

Navn på sundhedsplejersken i området  

 
Inger Arbjerg – ikke til stede 

  
  

Navn på hygiejnekontaktperson  

Jesper Fruergaard pædagogisk leder 

  
  

Navn på dagtilbudsleder  

Bjarne Mikkelsen 

  

Antal børn i institutionen  

 

  

 
  
  

Overordnede kommentarer til tilsynet (tilsyn kun udført i én afdeling, etc) 

Tilsynet er foretaget i vuggestuen Sydgaden 
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Hvilke temaer er der fokus på i dette tilsyn? 
  

 
  

Retningslinjer 
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Tilsynsførendes kommentar ift. retningslinjer 

Institutionen følger og er bekendt med Sundhedsstyrelsens retningslinjer og anbefalinger 
Lokale retningslinjerne ligger på hjemmesiden og teams og er kendt af personalet. Opdateres og ajourføres af 
ledelsen. 
Der skrives ud til personalet ved udbrud af smitsomme sygdomme og skærpede retningslinjer iværksættes. 
Institutionen opfordres til at skærpede retningslinjer er let tilgængelige for personale. 
 
Der informeres både på Aula og med opslag ved smitsomme sygdomme. 
 
Pedellen varetager indkøb af sprit og dette er systematiseret så beholdningen ikke overstiger det maximale (25 l) 

 Håndhygiejne 

 

  

 
  
  

Håndhygiejne - Er der faciliteter til udførsel af korrekt håndvask for børnene? (ophængt flydende sæbe, 
engangshåndklæder) - Evt. kommentar 

Flydende sæbe er i beholder på væggen med trykknap som administreres af voksen 

  
  

Håndhygiejne - Er der faciliteter til udførsel af korrekt håndvask og desinfektion for voksne på relevante 
steder? (ophængt flydende sæbe, engangshåndklæder, ophængt håndsprit) - Evt. kommentar 
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Håndhygiejne - Er der berøringsfrie vandhaner? - Evt. kommentar 

Hele institutionen har fået udskiftet alle armaturer til berøringsfrie vandhaner 

  
  

Håndhygiejne - Er der adgang til handsker og forklæder? (hvor er de placeret?)  

Handsker og forklæder er placeret på bord i kasser. Handsker i stativ på toiletter. 

  
  

Håndhygiejne - Kan personalet udføre korrekt håndhygiejne? - Evt. kommentar 

Der er fra ledelsens side stor fokus på håndhygiejne og alt personale er informeret om korrekt udførsel. 

  
  

Håndhygiejne - Kender personalet til hvornår der anvendes håndvask / desinfektion - Evt. kommentar 

Instruks for håndhygiejne er gennemgået på personalemøder og personalet er fortrolige med 

Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Der hænger ligeledes opslag på relevante steder med vejledning. 

  
  

Håndhygiejne - Er personalet fortroligt med, hvornår der anvendes handsker? (Bleskift, hjælp ved 
toiletbesøg, hjælp ved opkastning, diarre, blod/sårsekreter/biologisk materiale, håndtering af vasketøj) 

- Evt. kommentar 

Rutiner for håndhygiejne i forbindelse med brug af handsker er gennemgået. Fokus på håndhygiejne før og efter 

handskebrug.  

  
  

Håndhygiejne - Bærer personalet ure, ringe, neglelak eller lange ærmer? - Evt. kommentar 

Ledelsen er kendt med og opmærksomme på problemstillingen, men det er op til den enkelte ansatte om de vælger 

at følge Sundhedsstyrelsens anbefaling. 

Der observeres personale med håndsmykker ved tilsyn i vuggestuen. 

  
  

Tilsynsførendes kommentar ift. håndhygiejne 

Det vurderes samlet at der ikke udføres korrekt håndhygiejne hos personalet på baggrund af smykker og tiden for 
udførsel (Håndvask 1 minut/hånddesinfektion 30 sekunder)  
Håndvask af børn før og efter bleskift er ikke implementeret men udføres ved behov. 
Institutionen opfordres til at forklæder og handsker hænges op på væggen i stativer så rent og urent er tydeligt 
adskilt og så forklæder og handsker ikke udsættes for forurening.  
 
Der opfordres til at rutiner for håndhygiejne fortsat gennemgås på personalemøde og gentages når muligt. 
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Rengøring 

 

  

 
  
  

Tilsynsførendes kommentar ift. rengøring 

Institutionen anvender Hernings kommunes rengøring. 

Det anbefales at gulve holdes ryddelige så betingelserne for grundig rengøring er optimale. 

Institutionen fremstår generelt ryddelig og garderober og reoler mm. er på hjul og derfor flytbare ift. gulvask. 

Systematisk vask af kasser og hylder er implementeret og følger Sundhedsstyrelsens anbefaling. 

  

Legetøj 

 

  

 
  
  

Tilsynsførendes kommentar ift. legetøj 

Institutionen foretager daglig systematisk vask af legetøj, hylder og opbevaringskasser. 
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Vasketøj 

Kommentar ang. rengøring af vaskemaskine: 

1. Vaskemaskinen skal gennemgå en kogevask på 80 grader med tom maskine en gang ugentligt, hvor den udvendige 

del også rengøres med vand og sæbe efterfulgt af desinfektion 70 % alkohol 

2. Ved smitsom sygdom anbefales det at vaskemaskinen gennemgår en tom kogevask på 80 grader imellem hver 

borgers tøjvask 

 

  

 
  
  

Tilsynsførendes kommentar ift. Vasketøj 

Institutionen anbefales at følge Sundhedsstyrelsen anbefaling for systematisk rengøring af vaskemaskine en gang 
ugentlig, se ovenstående procedure. (Er under implementering) 
Ved håndtering af vasketøj anbefales altid brug af handsker og hvor der er risiko for forurening af eget tøj, anbefales 
også brug af plastforklæde. 
Dyner luftes efter brug og holdes tydelig adskilt. 
Håndhygiejne før og efter handskebrug anbefales gennemgået på personalemøde. 
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Pusleplads 

 

  

 
  
  

Pusleplads - hvordan håndteres forurenet tøj? 

Institutionen følger Sundhedsstyrelsens anbefaling og medgiver forældre snavset tøj i plastpose. 
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Tilsynsførendes kommentar ift. pusleplads 

Fint og overskueligt puslerum med minitoiletter. 

Område, indretning og opdeling af rent og urent gennemgået og kommenteret.  

Institutionen er opfordret til at plastforklæder anvendes og skiftes mellem hvert barn. 

Forklæder og handsker bør være vægthængt i stativ så de er let tilgængelige og ikke udsættes for forurening. 

Skraldespande bør være lukkede og pedalbetjente. 

Opbevaring af sutter bør ikke være i puslerum. 

 

Gennemgang af puslesituation og Sundhedsstyrelsens video ”hvordan pusler man et barn” anbefalet. 

 

Håndvask af barn ifm. bleskift anbefalet. 

  

Soverum, barnevogne og krybber 

 

  

 
  
  

Tilsynsførendes kommentar ift. soverum, barnevogne og krybber 

Systematisk vask og eftersyn af barnevogne og krybber bør følge Sundhedsstyrelsens anbefaling og udføres 

systematisk en gang om måneden og ikke kun ved overdragelse til nyt barn.  

Der luftes altid ud før og efter lur når enkelte børn, i overgangen til børnehave, sover indendørs. 

Forældre er orienteret om vask af dyner og puder i velkomstfolder. 

Sengetøj tages med hjem til vask hver fredag. 
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Legerum/opholdsrum 

 

  

 
  
  

Tilsynsførendes kommentar ift. legerum og opholdsrum  

Tæpper i legerum bør udskiftes til rengøringsvenlige måtter. Enkelte legetæpper fremstår slidte og snavsede.  

Måtter kan let fjernes i forbindelse med vask af gulve. 

Inventar fremstår rent og pænt, det meste på hjul, hvilket letter rengøring. 

Borde aftørres systematisk både før og efter måltid. 

 

Måtter i opholdsrum/gangarealer fremstår snavsede og bør være med i serviceordning, hvor de jævnligt hentes til 

vask og rens og udskiftes ved behov.  

  

Køkken 
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Tilsynsførendes kommentar ift. køkken 

Vuggestuen er tilkoblet produktionskøkken på matriklen derfor ikke er gennemgået ved tilsyn. 

Efterlever egne tilsynskrav. 

Plastforklæder er til rådighed til anvendelse for pædagogisk personale. 

  

Toiletter 

 

  

 
  
  

Toiletter - Er der tilstrækkeligt antal toiletter per barn? (anbefalet 2 toiletter og 2 håndvaske for hver 20 
børn) - Evt. kommentar 

  
  

Toiletter - Er der ophængt sæbe dispenser til børn/voksne - Evt. kommentar 

  
  

Toiletter - Er der ophængt engangshåndklæder - Evt. kommentar 

  
  

Toiletter - Er der berøringsfrie vandhaner? - Evt. kommentar 
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Toiletter - Er handsker og forklæder let tilgængelige og udenfor børns nåhøjde? (anvende dette ved 

hjælp til toiletbesøg) - Evt. kommentar 

Forklæder og handsker bør være væghængte og let tilgængelige på toiletter der benyttes af børn. 

  
  

Toiletter - Rengøres toiletter 2 gange dagligt og ved behov? - Evt. kommentar 

Følger Hernings Kommunes standard for rengøring en gang dagligt. 

Ved rengøring foretaget af pædagogisk personale skal det ske iført handsker og plastforklæde. 

  
  

Toiletter - Er der adgang til minitoiletter? (små WC) - ja 

  
  

Toiletter - Anvendes der potter? Hvis ja, hvordan anvendes potter?  - Evt. kommentar 

Institutionen har potter men anvender dem sjældent. 
Potter kræver en omhyggelige hygiejne for at undgå smitte i forbindelse med omgang med urin og afføring hvorfor 
minitoiletter altid bør foretrækkes. 
Sundhedsstyrelsens anbefaling for brug af potter er gennemgået 

  
  

Tilsynsførendes kommentar ift. toiletter 

Toiletter er opdaterede og efterlever Sundhedsstyrelsens anbefalinger. 

• Grebsfrie vandhaner 

• Papirhåndklæder i lukket beholder  

• Handsker og forklæder er tilgængelige – bør være væghængt 

• Sæbe i væghængt beholder 

  

Indeklima 
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Tilsynsførendes kommentar ift. indeklima 

Institutionen er af ældre dato og har ikke installeret mekanisk ventilation, hvorfor der bør tilstræbes hyppig 

udluftning med gennemtræk.  

Et godt indeklima har stor betydning for børns sundhed og trivsel. 

Luftfornyelse er afgørende for luftkvaliteten i institutionen og nedsætter risikoen for smitteoverførsel betydeligt. 

Ved kortvarig men effektiv gennemtræk sikres det at inventar ikke nedkøles og rummet genvinder derfor hurtigt sin 

varme igen 

 

Udemiljø 

  

 
  

Er 'rotter' anmeldt til den kommunale miljømyndighed?  
  

 
  
  



14 
 

Tilsynsførendes kommentar ift. udemiljø 

Fejl i ovenstående indtastning- Der findes ikke soppebassiner i institutionen. 

Kun den ene sandkasse er overdækket. 

Dyrehold – ikke aktuelt. 

Procedure vedr. insektstik er diskuteret og vil blive taget med på kommende personalemøde så alle er bekendte 

med denne. 

  
  

Konklusion og opmærksomhedspunkter 

Samtlige punkter er gennemgået og pædagogisk leder og leder af institutionen er ansvarlige for at viderebringe ny 

viden til øvrigt personale. 

• Institutionen er af ældre dato men fremstår vedligeholdt. 

• Øget opmærksomhed på hyppig udluftning og gennemtræk i alle lokaler. 

• Håndhygiejne – bliv ved med at have fokus på korrekt håndhygiejne og hold fast i de gode rutiner. 

• Implementering af plastforklæde i alle puslesituationer og ved hjælp til toiletbesøg. 

• Ophæng af handsker og forklæder bør foretrækkes. 

• Tæpper og måtter bør undgås eller rengøres hyppigt da de samler støv og snavs. 

 

 


